
20/05/2021 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/4

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE SÃO PAULO 
 
 
 

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 13/2021 
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, de acordo com as especificações e quantitativos
informados neste Termo de Referência. 
Data/horário abertura da Sessão Pública: 12/05/2021 - 08:00h 
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 14/05/2021 - 14:00h 
Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: Não 
Observações Gerais: As licitantes interessadas em participar da Cotação Eletrônica deverão
obrigatoriamente acessar e baixar o arquivo constante no endereço eletrônico (https://www.core-
sp.org.br/licitacoes), na busca DETALHADA, selecionar a opção COTAÇÃO ELETRÔNICA e localizar a
respectiva cotação pelo número e/ou objeto. Leiam com muita atenção o Termo de Referência e
observem os itens 4, 5 e 9 das REGRAS PARA PARTICIPAÇÃO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA NO ÂMBITO DO
CORE-SP. 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES  
 

A presente Cotação Eletrônica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria nº 306, de 13 de dezembro de 2001, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

Item: 1
Descrição: CHAVEIRO
Descrição Complementar: Chaveiro, material: plástico, formato: retangular, tamanho: 5,8 x 2,60 x
0,5 cm, cor: sortida, aplicação: identificação chaves, características adicionais: tipo caixa, etiqueta
interna de papel
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Pote 120,00 UN
Valor de referência: R$ 147,50
Valor do menor lance: R$ 90,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 5     Data de Entrega: 24/05/2021
Endereço entrega do produto:Alameda Santos, 1787, cj 61 - Cerqueira César - São Paulo - SP 

Adjudicado para: DEISE APARECIDA CARTAGINEZZI KREITLOW 29105210879, por R$ 90,00 

Obs.: O fornecedor DEISE APARECIDA CARTAGINEZZI KREITLOW 29105210879 possui regularidade
fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 2
Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: Fita adesiva, material: adesivo acrílico alta resistência, tipo: dupla face,
largura: 24 mm, comprimento: 2 m, aplicação: multiuso, características adicionais: capacidade de
fixação: 5kg a cada 20cm
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN
Valor de referência: R$ 103,58
Valor do menor lance: R$ 800,00
Situação:Cancelado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 5
Endereço entrega do produto:Alameda Santos, 1787, cj 61 - Cerqueira César - São Paulo - SP 

Item: 3
Descrição: PASTA EVENTOS
Descrição Complementar: Pasta eventos, material: plástico transparente, altura: 24,50 cm, largura:
34 cm, características adicionais 1: fina, abas e elástico
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN
Valor de referência: R$ 1.450,00
Valor do menor lance: R$ 1.095,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
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Quantidade de dias para entrega: 5     Data de Entrega: 24/05/2021
Endereço entrega do produto:Alameda Santos, 1787, cj 61 - Cerqueira César - São Paulo - SP 

Adjudicado para: DEISE APARECIDA CARTAGINEZZI KREITLOW 29105210879, por R$ 1.098,00 

Obs.: O fornecedor DEISE APARECIDA CARTAGINEZZI KREITLOW 29105210879 possui regularidade
fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 4
Descrição: SACO
Descrição Complementar: Saco, material: plástico, tipo uso: fichário, cor: transparente, aplicação:
acondicionamento, características adicionais: c,04 furos, altura: 33 cm, largura: 23 cm
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Pacote 1000,00 UN
Valor de referência: R$ 477,00
Valor do menor lance: R$ 413,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 5     Data de Entrega: 24/05/2021
Endereço entrega do produto:Alameda Santos, 1787, cj 61 - Cerqueira César - São Paulo - SP 

Adjudicado para: DEISE APARECIDA CARTAGINEZZI KREITLOW 29105210879, por R$ 413,00 

Obs.: O fornecedor DEISE APARECIDA CARTAGINEZZI KREITLOW 29105210879 possui regularidade
fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

 
Histórico

  
Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

REGENI SILVA CORREIA DOS SANTOS
31693796821

37.946.162/0001-
27

300,00 12/05/2021
15:50:01

COMPATÍVEL

RONALD NUNES DIAS DA SILVA
14435445743

32.861.705/0001-
90

45.000,00 12/05/2021
16:28:55

PRODUTO
NOVO

THIAGO BISPO DA SILVA 325.033.338-77 500,00 13/05/2021
12:30:11

acrimet

JTH COMERCIO LTDA 30.680.100/0001-
77

100.000,00 14/05/2021
08:31:10

SIMILAR

JONI ROBERTO ZIN 37.916.348/0001-
33

50.000,00 14/05/2021
10:34:54

WALLEU

MULTI QUADROS E VIDROS LTDA 03.961.467/0001-
96

20.000,00 14/05/2021
11:36:45

WALLEU

RICARDO DE BRITO DOMINGOS
22431567842

33.909.266/0001-
00

200,00 14/05/2021
11:57:54

chaveiro

DEISE APARECIDA CARTAGINEZZI KREITLOW
29105210879

39.499.554/0001-
10

180,00 14/05/2021
13:24:24

acrimet

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

90,00 39.499.554/0001-10 14/05/2021 14:22:30
95,00 33.909.266/0001-00 14/05/2021 14:22:30
146,80 37.916.348/0001-33 14/05/2021 14:08:57
170,00 37.946.162/0001-27 14/05/2021 14:04:11
219,00 03.961.467/0001-96 14/05/2021 13:58:34

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por MAIKE ANDRE MARQUES.

Adjudicado para fornecedor: DEISE
APARECIDA CARTAGINEZZI KREITLOW
29105210879, CNPJ/CPF:
39.499.554/0001-10, Lance: 90,00.

18/05/2021
09:02:40

Homologado por SIDNEY FERNANDES
GUTIERREZ.

19/05/2021
18:09:01

Item: 2
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

RONALD NUNES DIAS DA SILVA 14435445743 32.861.705/0001-
90

60.000,00 12/05/2021
16:28:55

PRODUTO
NOVO

THIAGO BISPO DA SILVA 325.033.338-77 2.100,00 13/05/2021
12:30:11

3M

JTH COMERCIO LTDA 30.680.100/0001-300.000,00 14/05/2021 SIMILAR
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77 08:31:10
ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA 09.538.374/0001-

30
1.500,00 14/05/2021

11:55:32
sCOTCH

RICARDO DE BRITO DOMINGOS 22431567842 33.909.266/0001-
00

1.500,00 14/05/2021
11:57:54

3m

DEISE APARECIDA CARTAGINEZZI KREITLOW
29105210879

39.499.554/0001-
10

1.500,00 14/05/2021
13:24:24

adelbras

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

800,00 33.909.266/0001-00 14/05/2021 14:11:50
980,00 09.538.374/0001-30 14/05/2021 14:11:53

1.074,00 39.499.554/0001-10 14/05/2021 14:09:59
1.399,00 30.680.100/0001-77 14/05/2021 14:07:23
2.099,00 32.861.705/0001-90 13/05/2021 14:30:09

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Cancelado por MAIKE ANDRE MARQUES.

item cancelado, unidade de medida
incompatível com o valor unitário. O TR
será ajustado e posteriormente lançada
em uma nova cotação eletrônica.

14/05/2021
14:42:46

Item: 3
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI 28.485.774/0001-
79

5.000,00 12/05/2021
08:49:58

acp

RONALD NUNES DIAS DA SILVA 14435445743 32.861.705/0001-
90

55.000,00 12/05/2021
16:28:56

PRODUTO
NOVO

MARCELA CHAVES DE CARVALHO
08261345564

40.144.927/0001-
10

1.450,00 12/05/2021
23:57:43

SIMILAR

THIAGO BISPO DA SILVA 325.033.338-77 3.500,00 13/05/2021
12:30:11

DAC

JTH COMERCIO LTDA 30.680.100/0001-
77

50.000,00 14/05/2021
08:31:10

SIMILAR

VIVO LICITACOES EIRELI 30.041.676/0001-
94

50.000,00 14/05/2021
09:46:50

Dello

ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA 09.538.374/0001-
30

5.000,00 14/05/2021
11:55:32

vmp

RICARDO DE BRITO DOMINGOS 22431567842 33.909.266/0001-
00

1.448,00 14/05/2021
12:37:14

jandaia

DEISE APARECIDA CARTAGINEZZI KREITLOW
29105210879

39.499.554/0001-
10

1.500,00 14/05/2021
13:24:24

acp

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

1.095,00 30.680.100/0001-77 14/05/2021 14:24:59
1.098,00 39.499.554/0001-10 14/05/2021 14:24:39
1.100,00 33.909.266/0001-00 14/05/2021 14:22:52
1.280,00 09.538.374/0001-30 14/05/2021 14:12:54
1.298,00 30.041.676/0001-94 14/05/2021 14:12:35

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por MAIKE ANDRE MARQUES.

Adjudicado para fornecedor: DEISE
APARECIDA CARTAGINEZZI KREITLOW
29105210879, CNPJ/CPF:
39.499.554/0001-10, Lance: 1.098,00. A
licitante 30.680.100/0001-77 - JTH
COMERCIO LTDA teve a proposta
desclassificada, por descumprir o item 5
das REGRAS PARA PARTICIPAÇÃO DE
COTAÇÃO ELETRÔNICA NO ÂMBITO DO
CORE-SP.

18/05/2021
09:05:12

Homologado por SIDNEY FERNANDES
GUTIERREZ.

19/05/2021
18:09:01

Item: 4
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI 28.485.774/0001-
79

900,00 12/05/2021
08:49:58

acp

REGENI SILVA CORREIA DOS SANTOS 37.946.162/0001- 852,00 12/05/2021 COMPATÍVEL
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31693796821 27 15:50:01
RONALD NUNES DIAS DA SILVA
14435445743

32.861.705/0001-
90

75.000,00 12/05/2021
16:28:56

PRODUTO
NOVO

DG ENTERPRISES LTDA 27.162.489/0001-
54

1.500,00 13/05/2021
09:17:35

DAC

THIAGO BISPO DA SILVA 325.033.338-77 1.680,00 13/05/2021
12:30:11

DAC

JTH COMERCIO LTDA 30.680.100/0001-
77

300.000,00 14/05/2021
08:31:10

SIMILAR

RICARDO DE BRITO DOMINGOS
22431567842

33.909.266/0001-
00

900,00 14/05/2021
11:29:22

plas

ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA 09.538.374/0001-
30

900,00 14/05/2021
11:55:32

dac

NAMBEI INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA

04.967.497/0001-
72

10.500,00 14/05/2021
12:03:40

nambeiplast

DEISE APARECIDA CARTAGINEZZI KREITLOW
29105210879

39.499.554/0001-
10

900,00 14/05/2021
13:24:24

acp

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

413,00 39.499.554/0001-10 14/05/2021 14:24:59
413,99 37.946.162/0001-27 14/05/2021 14:24:49
460,00 33.909.266/0001-00 14/05/2021 14:22:13
550,00 09.538.374/0001-30 14/05/2021 14:06:55
846,00 30.680.100/0001-77 14/05/2021 14:04:18

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por MAIKE ANDRE MARQUES.

Adjudicado para fornecedor: DEISE
APARECIDA CARTAGINEZZI KREITLOW
29105210879, CNPJ/CPF:
39.499.554/0001-10, Lance: 413,00.

18/05/2021
09:05:38

Homologado por SIDNEY FERNANDES
GUTIERREZ.

19/05/2021
18:09:01

Eventos da Cotação
Evento Motivo Data/Horário

Não houve eventos para esta Cotação.

 Despacho de Adjudicação 

  Esta Cotação Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a
cada item. 
 

 Despacho de Homologação 

  Existem itens pendentes de homologação nesta Cotação Eletrônica. 
 
 
A Sessão Pública desta Cotação Eletrônica de Preços foi encerrada em 14/05/2021, às 14h25,
aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do
órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição. 
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